

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – SEMAG CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GUARAPARI - COMDEMAG

OFÍCIO: COMDEMAG Nº 002/2021

Guarapari/ES, 04 de fevereiro de 2021.

Conforme edital de convocação de eleição para a composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de Guarapari - COMDEMAG publicado no site da Prefeitura Municipal de Guarapari/ES e publicado no dia 15 de janeiro no Diário Oficial dos Municípios. Segue resultado dos conselheiros indicados por suas entidades;

PODER PÚBLICO:

I - 01 (UM) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura - SEMAG;

- Conselheiro Titular: Murilo Tardin Alves

- Conselheiro Suplente: Emmanuelle Vieira Silva

II - 01 (UM) representante do Instituto da Defesa Agropecuária Florestal - IDAF;

- Conselheiro Titular: Fernando Parreira da Silva

- Conselheiro Suplente: Ringo Souza Batista

III – 01 (UM) representante do Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos IEMA/SEAMA;

- Conselheiro Titular: Georges Mitrogiannis Costa

- Conselheiro Suplente: Flávio Guerra Barroso

IV - 01 (UM) representante do instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e extensão Rural – INCAPER;

- Conselheiro Titular: Cássio Vinícius de Souza

- Conselheiro Suplente: José Antônio Pereira do Nascimento

V - 01 (UM) representante da Secretaria Municipal de Turismo, Empreendimento e Cultura - SETEC;

- Conselheiro Titular: Helione Bacovis Lobo Leite

- Conselheiro Suplente: Bhrenno Silva Almeida



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – SEMAG CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GUARAPARI - COMDEMAG

VI - 01 (UM) representante da Secretaria Municipal de obras Públicas - SEMOP;

- Conselheiro Titular: Thalita Baptista Pinto Pereira Machado
- Conselheiro Suplente: Willian Garcia Mendença

VII – 01 (UM) representante do Poder Legislativo Municipal.

- Conselheiro Titular:
- Conselheiro Suplente:

INICIATIVA PRIVADA:

VIII - 01 (UM) representante de entidade do Comércio de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Aguinaldo Ferreira
- Conselheiro Suplente: Júnior José Hott Coelho

IX – 01 (UM) representante de entidade da Indústria de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Breno Monteiro Peixoto
- Conselheiro Suplente: Fabiane dos Anjos Maforte

X - 01 (UM) represente das concessionárias de Serviços Públicos de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Márcio Machado e Bedim
- Conselheiro Suplente: Karoline Alves da Silva

XI - 01 (UM) representante da entidade do Turismo de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Maria Fatima Fonseca
- Conselheiro Suplente: Jose Luiz Canejo de França Miranda Pinheiro da Cunha

XII - 01 (UM) representante de entidade da Construção Civil de Guarapari;

Sindicato da Indústria da Construção Civil de Guarapari - SINDICIG

- Conselheiro Titular: Evania Hagta Simoura Silva
- Conselheiro Suplente: Jadir Oliveira

XIII - 01 (UM) representante de entidades do Agroturismo de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Oscar Lúcio Souza Simões
- Conselheiro Suplente: Rubens Simões de Almeida Netto



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – SEMAG CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GUARAPARI - COMDEMAG

XIV - 01 (UM) representante de entidades do Agronegócio de Guarapari

- Conselheiro Titular: Camila Monteiro Cabral
- Conselheiro Suplente: Joselino Machado Subtil

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

XV – 01 (UM) representante do Conselho/Associação de Classe Profissionais da Área de Engenharia e ou Ambiental – Guarapari;

- Conselheiro Titular: Valério Nunes Bastos
- Conselheiro Suplente: José Manoel Lúcio Gomes

XVI - 01 (UM) representante de entidade dos Trabalhadores Rurais de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Clébio Marques Brambati
- Conselheiro Suplente: Andressa Maioli Arpini

XVII - 01 (UM) representante do movimento de Associações de Moradores de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Marusa Helena Cabral Batista
- Conselheiro Suplente: Caiê Hofstatter

XVIII – 01 (UM) representante das Lojas Maçônicas de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Márcia Silene Tessinari Gabriel
- Conselheiro Suplente: Alvaro José Gil Gonçalves

Loja Maçônica "Retidão e Justiça nº 19"

XIX - 01 (UM) representante do Lions Clube Guarapari Lions Clube Internacional e Rotary Club de Guarapari;

- Conselheiro Titular: Adriana de Souza Guimarâes
- Conselheiro Suplente: Vera Celsa Teixeira Fontoura

Lions Clube Guarapari



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - SEMAG CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GUARAPARI - COMDEMAG

X - 02 (DOIS) representantes de ONG's Ambientalistas sediadas no Município de Guarapari.

Conselheiro Titular: Celso Maioli JúniorConselheiro Suplente: Adriano Pavesi

Associação Ecológica - Força Verde

- Conselheiro Titular: Henrique Hudson Porto da Costa

- Conselheiro Suplente: Antônio Matheus da Costa

Sociedade Gaya Religare - SGR

Sem mais para o momento, colocamos - nos à disposição para outros esclarecimentos, caso necessário.

Atenciosamente,

Breno Simões Ramos
Presidente do COMDEMAG